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INVITACION N° 158 DE 2016

De conformidad con el Manuel de Contratacidn de La Empresa, Acuerdo 001 de 22 de abril de 2014, Se
procederd a adelantar un proceso de Contratacion Directa, Articulo 21 literal A. Por cuantia. Cuando la
cuantia del contrato a celebrar sea menor o igual a 100 SM.L.M\V, Pardgrafo y articulo 22 Tramite
Contratacidn directa

OBJETO: CONTRATAR EL MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES, SUMINISTRO DE
IMPLEMENTOS PARA BOTIQUINES PARA GARANTIZAR LA ATENCION INMEDIATA DE EMERGENCIAS
DENTRO DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL.

El comité evaluador ajustédndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 22 de abril de 2014,y alas
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién de las propuestas,
teniendo en consideracién la designacidn hecha mediante oficio N° 400-1897 del 16 de Noviembre de
2016; el cual estd integrado por [as siguientes personas:

a. Jefe Grupo Ambiente Fisico y Servicios Generales - Dr. Wilinton Jaramillo Herrera

b. Abogado Externo - Dr. Nelson Pérez Ortiz

Para respaldar el presente proceso, se expidio el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20161126
del 26 de Octubre de 2016, por valor de TRECE MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS PESQS
($13.206.500.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

Que la entidad

Opcion 1

Publicaron en la pdgina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de condiciones para el proceso
referido anteriormente, estableciendo en el la cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid seguin Acta de recibo de propuesta
un total de Dos (02) propuestas asf:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 SEPRECAL Noviembre 16 de 2016 Hora 8.:05
dam
i 6 2016 .
> EQUIPOS INDUSTRIALES DE SEGURIDAD UNO A Noviembre 1 i‘; 016 Hora 3.:40

NOTA: La propuesta presentada por EQUIPOS INDUSTRIALES DE SEGURIDAD UNQ A - Representada
Legalmente por ALVYARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ, fue retirada mediante oficio radicado No. 2829
del 17 de Noviembre de 2016, donde manifiesta que renuncia ala invitacién No. 158 de 2016, debido a que
no puede cumplir con las fecha pactadas en la invitacidon. Mediante oficio No. 400-18g99 del 17 de

Noviembre de 2016, se remitid por la Secretaria General al Comité Evaluador.
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Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las

funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el

Juridico y el Técnico Econdmico, respondiendo cada uno segun la profesicn que se acredita, asi:
REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de caracter juridico asf:

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacion de la propuesta, en original firmada por la persona natural o por el
Representante Legal si es persona juridica, conforme a anexo establecido para tal fin.

Es considerado requisito habilitador de {a oferta, por tratarse de la demostracién de la voluntad de
participacion.

PRESENTA Y (CUMPLE)

E
SEPRECAL FOLIO2-3

2.- Certificado de existencia y representacion legal de la persona juridica o certificado de matricula
mercantil para personas naturales con establecimiento de comercio, expedido con 30 dias de antelacion
a lafecha de presentacidn de la oferta.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA —NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

SEPRECAL
FOLIO g al 5

3.- En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, debera
anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado esté facultado para firmar el
contrato.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

SEPRECAL | NO APLICA

4.- Fotocopia de ia cédula de ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona
juridica.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)
SEP
S N\ RECAL FOLIO 6
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5.- Hoja de Vida de la Funcién Publica para personas Juridicas y/o natural.

Se verificara su_cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA, ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADOC.

PRESENTA Y (CUMPLE)

SEPRECAL FOLIO 7al g

6.- Como requisito indispensable para la presentacidn de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud
mediante la entrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes
parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La PERSCNA
JURIDICA debera acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor
fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de
un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de presentacidn de la
propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucién si su existencia es menor a éste
tiempo.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADOC.

PRESENTA Y (CUMPLE)

SEPRECAL FOLIO 10

7.- Fotocopia del RUT de Ia persona natural o de la persona juridica, donde se encuentre clasificado en la siguiente
actividad: 4759 Comercio al por menor de articulos domésticos en establecimientos especializados y 2029
Fabricacién de otros productos quimicos N.C.P.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta, PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE) Actividad 2029

SEPRECAL FOLIO 11

8.- Presentar Antecedentes Fiscales del Representante Legal de la persona juridica, o de la persona
natyral vigente con una expedicion minima de 30 dias de antelacién a la fecha de la presentacién de la
oferta.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

SEPRECAL FOLIO 12
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9.- Presentar Antecedentes Disciplinarios del Representante Legal si es persona juridica o de la persona
natural vigente con una expedicién minima de 30 dfas de antelacién a la fecha de la presentacion de la
oferta.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADQO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

SEPRECAL FOLIO 13

10.- Propuesta econémica: El oferente deberz diligenciar de manera integra el anexo 2 propuesta técnica y
economica, que son la base deia seleccién de la mejor oferta.

En su propuesta deberd indicar que otorga una garantia de calidad de los elementos minimo de seis meses por
defectos.

ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTAY (CUMPLE)

SEPRECAL FOLIO 15 al 17

11.- Certificado de Inscripcién en ei Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP. El oferente
deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del IBAL. Es condicién de
participacion frente a la entidad.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO,

PRESENTA Y (CUMPLE)

SEPRECAL FOLIO 18

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de la oferta recibida,
losiguiente:

a.- El proponente SEPRECAL: Cumple con la documentacion Juridica exigida en la Invitacién Directa 158

de 2016.
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO
DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 SEPRECAL ADMITIDA

ll. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA:
PreséRtar, experiencia de minimo uno (1), mdximo tres (3) contratos y/o certificaciones relacionados con el

S (\!
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MANTENIMIENTO O RECARGA DE EXTINTORES Y SUMINISTRO IMPLEMENTACION DE BOTIQUINES., cuya
sumatoria sea igual 0 exceda el 100% del presupuesto oficial.

Nota 1. Para acreditar experiencia en el sector publico, el proponente deberd aportar copia del contrato y acta de
liquidacion o final. Si se trata de experiencia en el sector privado deberd aportar copia de la certificacion donde se
establezca el objeto o actividades relacionadas y su cuantfa y fa factura de venta. En todo caso solo podré aportar
un maximo de 5 facturas con el sector privado que sumen el 100% del presupuesto oficial.

Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, en caso de no acreditarse de la forma como se esta solicitando en
este proceso, lo hard Incurrir en causal de rechazo de la oferta.

PRESENTA Y (CUMPLE)
SEPRECAL FOLIO 31

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA

1 SEPRECAL ADMITIDA

ill. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico, y de experiencia el

comité procede a la evaluacién de la propuesta econdmica presentada por ia empresa que presenta
oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

Vir  total de la oferta
Prop. Proponente Revisién Propuesta Econdmica econdmica (IVA incluido, si

aplica al proceso)

SEPRECAL ADMITIDA

$ 13.200.000.00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:
Del anterior estudio y anélisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, lo siguiente:

a. El proponente SEPRECAL: Cumple con la documentacion Juridica y Econdmica exigida en la presente

Invitacion.
W, 2
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IV. CRITERIOS DE EVALUACION

PROPUESTA PROPUESTA
’ PROPONENTE ECONOMICA TECNICA TOTAL PUNTOS
B SEPRECAL | 70 PUNTOS Il 2opuntOs [ 90 ]

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracion que SEPRECAL, oferta acredita las exigencias en la invitacion a

cotizar N° 158 de 2016:

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
SEPRECAL I 1 |
PROPONENTE:
NIT 1110477924-8
REPRESENTANTE LEGAL: MONICA LORENA SOLANO GRACIA
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 1.110477.924 de Ibague
TIPO DE EMPRESA: JURIDICA
REGIMEN SIMPLIFICADO
Valor de la oferta econémica IVA INCLUIDO
$13.200.000.00
Orden de Elegibilidad 1
TRECE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS
A CONTRAT.

VALOR A CONTRATAR ($ 13.200.000.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Veintitn (21) dias del mes de Noviemibre de 2016.
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Ibagué, 17 Ny 201 \/‘

Doctor ‘ _;
WILINTON JARAMILLO HERRERA ' _ o :m- ;

Jefe Grupo Ambiente Fisico y Servicios Generales
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL
Ibagué

et st
ks ‘4’:&" $ *1"

REF: ENVIO OFICIO EQUIPOS INDUSTRIALES DE SEGURIDAD UNO A. RELACIONADO
CON LA INVITACION N° 158 DE 2016 o

Cordial Saludo:

Respetuosamente me dirijo a usted con el fin de allegarle en un (1) folio, oficio- radlcado'mi&;u iy
por el sefior ALVARO ESTEBAN GOMEZ GONZALEZ, representante legal de la empresa, iyl

EQUIPOS INDUSTRIALES DE SEGURIDAD UNO A, en la cual manifiesta su intencién de
renunciar al proceso de invitacidn referido por cuestiones de indole familiar que le ’
impiden cumplir con las fechas del proceso.

RAFAEL EDUARDO HERNANDEZ BAR
Secretario Ggneral

Elaboro: Jackiyn C.

AGUA CONTODO EL CORAZON
Sede Principai:Camrera 3 No. 1- 04 Bila Pola - PBX (812756000 - FAX |5) 2618982
POR :Carrera 3N0.G- 94
Linga de Akencion alUsuaric: (116) - Ibagué (TOL)
rasdibalgovco




Ibagué, 17 de noviembre de 2016

Sefiores:

IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL S.A E.S.P. OFICIAL

REF. INVITACION No. 158

OBJETO: CONTRATAR EL MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES, SUMINISTRO
DE IMPLEMENTOS PARA BOTIQUINES, PARA GARANTIZAR LA ATENCION INMEDIATA
DE EMERGENCIAS DENTRO DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL.:

Respetados sefiores:

Por medio de la presente, RENUNCIOé la invitacién No. 158 en mencidn, debido a que
no podre cumplir con las fechas pactadas en la invitacidn por motivos familiares,
tendré que desplazarme a otra ciudad por un término de 60 dias, por tal motivo
solicito no sea tenida en cuenta mi propuesta para la evaluacion.

Atentamente,

CORRESFPONDEMNCIA RECTE .
SECRETARIA GENERAL 4

IBAL S A ESP OFiCcIA
/4,%?/ RADICACIGN Na.___y "l 49

Alvaro Esteban Gémez Gonzalez ;f‘;‘f;m , Ny E}::\\ % .
CC. 93.293.888 de Libano Tolima PURADOPOR. S9N

Representante legal
Equipos industriales de seguridad UNO A

Av. Ferrocarril No 37-21- telefax 2 66 6019 — 313 853 2194 — 318 836 71 11
E-mail. Extintoresunoa@amail.com
Ibagué — Tolima
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Ibagué, 21 de Noviembre de 2016

Doctor

RAFAEL EDUARDO HERNANDEZ B, e ""q)ﬂ\
LADECAGDN T <

Secretario General ‘ cECH Hm),.,‘.l\ L. . 3

IBAL S.A. ESP OFICIAL ‘,mxc 03 POV e L i |

Ibagué

Asunto: Acta de evaluacién - Invitacién No. 158 de 2016

Respetado Doctor Rafael Eduardo:
Adjunto a la presente hago entrega de un (1) Acta de Evaluacién de contrato:
Proceso 1:
v' CONTRATISTA: SEPRECAL ~ MONICA LORENA SOLANO GRACIA.
v" OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATAR EL MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES,
SUMINISTRO DE IMPLEMENTOS PARA BOTIQUINES PARA GARANTIZAR LA ATENCION

INMEDIATA DE EMERGENCIAS DENTRO DEL {BAL S.A, ESP OFICIAL.

v" VALOR: TRECE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS (%13.200.000.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

Atento saludo,

N7
WILINTQ} | HERRERA
i Bervicios Generales

Anexo: Lo enunciado

Proyecto// Jennifer C.

AGUA CON TODO EL CORAZON por

Sade Principal Carrera3 1464 Bila Fola - PRX (8127568000 FAX 1812613087 f‘" ﬂl‘
PR Carrers 3 6-94
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